REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
LUSHNJE
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VENDIM
Nr 49 date 30.07.2008

PER VENDOSIJEN E GJOBAVE NDAJ QYTETAREVE DHE PERSONAVE FIZIK DHE
JURIDIK QE DEMTOJNE SINJALISTIKEN DHE RRUGET NE QYTET,

Keshilli bashkiak Lushnje ne mbledhjen e tije te dates 30,07,2008 pasi analizoje
relacionin e paraqgitur nga Drejtoria e Policise Bashkiake per miratimin e gjobave , duke u
mbeshtetur ne Ligjin Nr 8652 date 31,07,2000 ; Per organizimin dhe funksionimin e
geverisjes vendore;, kreu XI NENI 72 PIKA 4/1 GERMA A, NENI 7 PIKA 1,4 GERMA
A,B,C,D SI DHE NENI 7 | LIGJIT Nr 8373 date 22,07,1998 Kodi rrugor i Republikes se
Shqiperise, si dhe neni 8 pika 2 e ligjit Nr 8654 date 31,07, 2000 ; Per organizimin dhe
funksionimin e policise bashkiake;

VENDOSI

1 — Per gytetaret te cilet demtojne sinjalistiken e vizuar ne asfalt dhe tabelat e
vendosura ne cdo krygezim dhe rruge te penalizohen me gjobe nga 5 000 deri ne 10
000 ,

2 — Per personat fizik te cilet demtojne sinjalistiken e vizuar ne asfalt dhe tabelat
e vendosura ne cdo krygezim dhe rruge apo nderhyrjet ne rruge pa sinjalistiken e
nevojshme, demtimi i rruges gjate kryerjes se punimeve dhe mos kthimi i saje ne
gjendjen e mepareshme brenda afatit te percaktuara ne akt marreveshjen me
bashkine te penalizohen me gjoba nga 50 000 deri ne 100 000 leke,

3 — Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoriam e Policise
Bashkiake dhe Drejtoria e Sherbimeve,
KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK
VASILIKA HOXHA



